
ERRATA K DIPLOMOVÉ PRÁCI  

„ PSYCHICKÉ PROŽÍVÁNÍ NEPLODNOSTI A ASISTOVANÉ 

REPRODUKCE Z POHLEDU NEPLODNÉHO JEDINCE“ 

str. 12 

1.1. Definice neplodnosti – Nevysvětlitelná neplodnost (uveden zdroj) 

Naději na otěhotnění má statisticky 40% – 60% neplodných párů s touto diagnózou. 

(Doherty&Clark, str, 24/2006) 

Doherty,C.&Clark, M. Léčba neplodnosti: podrobný rádce pro neplodné páry, Brno: 

Computer Press,  2006, ISBN 80-251-0771-X 

str. 13 

1.2.2 Negativní faktory životního stylu (uveden zdroj) 

Ženám kuřačkám může trvat otěhotnění až čtyřikrát déle než ženám, které nekouří. 

(Doherty&Clark, str, 15/2006) 

Doherty,C.&Clark, M. Léčba neplodnosti: podrobný rádce pro neplodné páry, Brno: 

Computer Press,  2006, ISBN 80-251-0771-X 

Mezi zevní škodlivé vlivy, které působí na ženskou plodnost, patří také olovo, 

radioaktivní záření, pesticidy atd. (Rob L., 2008) 

ROB, L. et al.,Gynekologie, 2. vyd. Praha: Galén, 2008, ISBN 978-80-7262-5017 

1.2.3 Pohlavně přenosné nemoci (označena přímá citace) 

„Pohlavně přenosné choroby jsou dnes prvotní příčinou neplodnosti mužů i žen“ 

(Doherty&Clark, str, 16/2006) 

Doherty,C.&Clark, M. Léčba neplodnosti: podrobný rádce pro neplodné páry, Brno: 

Computer Press,  2006, ISBN 80-251-0771-X 

1.2.4 Psychosociální faktory (uveden zdroj) 

Většina žen, které chtějí plánovaně otěhotnět, bývají často úzkostlivé. Začínají si 

pravidelně zapisovat svůj měsíční cyklus, sledují si bazální teplotu, po svém partnerovi 

vyžadují pohlavní styk v plodných dnech atd. Chování se mění z přirozeného na 

naprogramované, což způsobuje napětí mezi partnery, konfliktní situace. Tyto situace pak 

mohou mít za následek vynechání ovulace, menstruace apod. (Ulčová-Gallová, 

str.37/2006) 

Ulčová-Gallová, Z. Útok imunity, Praha: Grada, 2006, ISBN 80-247-1493-0 



str.16 

1.4.1 Poruchy pohlavní aktivity (oprava, přímá citace) 

„Nejčastější příčinou poruchy ejakulace je impotence“  (Doherty&Clark, str, 61/2006) 

Doherty,C.&Clark, M. Léčba neplodnosti: podrobný rádce pro neplodné páry, Brno: 

Computer Press,  2006, ISBN 80-251-0771-X 

str. 20 

2.1 Metody asistované reprodukce (označena přímá citace) 

„Metody umělého oplodnění zahrnují moderní technologické postupy, při kterých jsou 

vajíčka odebírána z vaječníků, oplodněna mimo ženské tělo a potom zavedena do dělohy“ 

(Doherty&Clark, str, 44/2006). Mezi metody asistované reprodukce patří IVF, ICSI, 

TESA, TESE, MESA, ZIFT, GIFT.  

Doherty,C.&Clark, M. Léčba neplodnosti: podrobný rádce pro neplodné páry, Brno: 

Computer Press,  2006, ISBN 80-251-0771-X 

str. 24 

2.2.1 Dárcovství spermií (označena přímá citace, oprava jména autora) 

„Sperma od dárce se používá tehdy, když manžel pacientky žádné spermie nevytváří. 

Jiným důvodem může být geneticky přenosná nemoc manžela“ (Řežábek, str.84/2004) 

Řežábek, K. Léčba neplodnosti, 3. aktualizované vydání, Grada, 2004, 

ISBN 80-247-1010-2 

 „Pro některé páry je ale možnost použití darovaných spermií jedinou příležitostí, jak 

dosáhnout narození potomka, který je alespoň částečně biologicky vlastní. Dvojice si musí 

své pocity ujasnit předem a měla by se o všem poradit s odborníkem“ (Doherty&Clark, 

str.53/2006) 

Doherty,C.&Clark, M. Léčba neplodnosti: podrobný rádce pro neplodné páry, Brno: 

Computer Press,  2006, ISBN 80-251-0771-X 

str. 27 

3.1 Status embrya (označena přímá citace, uveden zdroj) 

„Spor o status lidské osoby v biogenetice je velmi dobře zpracován také českými autory 

(Slabý, 2000), kteří vysvětlují i vývoj pojmu osoba od starověku až do současnosti. 

Dospívají k názoru, že empirické pojetí lidské osoby není schopno vysvětlit původ její 

důstojnosti ani jejich přirozených práv“ (Munzarová, str.71-72/2005) 

Munzarová,M. Zdravotnická etika od A do Z, Praha, Grada, 2005, ISBN 80-247-1024-2 


